
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100%

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas NO CUMPLE

6.2.2. Experiencia Habilitante CUMPLE

6.2.2.1 El Proponente diligenció el FORMATO NO. 17 CERTIFICACION DE CONTRATOS

PARA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA HABILITANTE.
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

Suministro e instalación de estructuras modulares para aulas educativas y/o

viviendas y/o baterias de baños y/o comedores 

NO CUMPLE

6.2.1. Clasificaci{on de contratos validos para acreditar experiencia (UNSPSC) 
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223 / 951316 / 951417 / 721526 / 302415

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2. Experiencia Habilitante CUMPLE

6.2.2. Experiencia Habilitante NO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 

una (1.0) vez, el presupuesto oficial de la presente invitación, expresado en SMMLV  
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
NO CUMPLE

VALOR ESTIMADO DE LA INVITACIÓN CERRADA PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN NO CUMPLE

Experiencia igual o superior a 1.602,64 SMMLV 3 3 CUMPLE HABILITANTE 1.602,64 0 NO CUMPLE NO CUMPLE

CONDICIÓN DEL 40%

INTEGRANTE 1 NO CUMPLE NO CUMPLE

 TECNICAS INNOVADORAS DE CONSTRUCCIÓN TIC SAS 

PONDERACIÓN CALIDAD
8.2.1. Propuesta Económica (Menor Precio) (89 Puntos)

ACREDITA (SI/NO)

 SI 

PUNTAJE

                                                                                                        - 

Suministro e instalación de estructuras modulares para aulas educativas y/o viviendas y/o baterias de 

baños y/o comedores 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

INVITACIÓN CERRADA No. 019 FFIE DE 2019

OBJETO: “Diseño, fabricación, ensamblaje e instalación de estructuras modulares provisionales para aulas educativas, baterías de baños y un comedor requeridos por el Fondo de Financiamiento de la Infraestructura Educativa – FFIE.

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES

TECNICAS INNOVADORAS DE CONSTRUCCIÓN TIC SAS

TECNICAS INNOVADORAS DE CONSTRUCCIÓN TIC SAS

EXPERIENCIA SOLICITADA 

NO CUMPLE

SALIM ARANA GECHEM CONSORCIO LA MOJANA 2017 CONSORCIO CSC 2015

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS EN LA

MODALIDAD DE RECONSTRUCCION EN SITIO

PARA 128 CASAS MAS COSTOS ADICIONALES DE

LAS MISMAS, LOCALIZADAS EN EL MUNICIPIO DE

PINILLOS, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 

RECONSTRUCCION EN SITIO DE 77 VIP EN LOS

MUNICIPIOS DE HAYAPEL CORDOBA, SAN BENITO

ABAD Y SAN MARCOS SUCRE , REGION DE DE LA

MOJANA 

CONSTRUCCION DE 65 VIVIENDAS EN LA

MODALIDAD DE RECONSTRUCCION EN SITIO

PARA 65 CASAS LOCALIZADAS EN EL PROYECTO

ZONA LAS LOBAS EN LOS MUNICIPIOS DE HATILLO

Y BARRANCO DE LOBA 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

721110 721526 721211

8 13 7

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos:

Contratos ejecutados con entidades publicas o empresas privadas, en estado

terminado y/o liquidado a partir del 09 de enero de 1998.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE31/10/2018 15/03/2019 31/10/2018

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE27/04/2018 15/11/2018 27/04/2018

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

4818,29 3173,22 3153,84

7.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

641 SMMLV por Integrante

TECNICAS INNOVADORAS DE CONSTRUCCIÓN TIC 

SAS

TECNICAS INNOVADORAS DE CONSTRUCCIÓN TIC 

SAS

TECNICAS INNOVADORAS DE CONSTRUCCIÓN TIC 

SAS

100% 100% 100%

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS

 TECNICAS INNOVADORAS DE CONSTRUCCIÓN TIC SAS 100%                                                                                                                                                            - 

0,00 0,00 0,00

MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

HABILITANTE

OBSERVACIONES:

Como se cita en los TCC el proponente deberá acreditar

experiencia en suministro e instalación de estructuras

modulares para aulas educativas y/o viviendas y/o baterías de

baños y/o comedores mediante máximo tres (3) certificaciones

de contratos ejecutados con entidades públicas o empresas

privadas, en estado terminado y/o liquidado. La certificacion

acreditada no cumple con el requerimiento anterior.

Como se cita en los TCC el proponente deberá acreditar

experiencia en suministro e instalación de estructuras

modulares para aulas educativas y/o viviendas y/o baterías de

baños y/o comedores mediante máximo tres (3) certificaciones

de contratos ejecutados con entidades públicas o empresas

privadas, en estado terminado y/o liquidado. La certificacion

acreditada no cumple con el requerimiento anterior.

Como se cita en los TCC el proponente deberá acreditar

experiencia en suministro e instalación de estructuras

modulares para aulas educativas y/o viviendas y/o baterías de

baños y/o comedores mediante máximo tres (3) certificaciones

de contratos ejecutados con entidades públicas o empresas

privadas, en estado terminado y/o liquidado. La certificacion

acreditada no cumple con el requerimiento anterior.

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5



PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100%

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2. Experiencia Habilitante CUMPLE

6.2.2.1 El Proponente diligenció el FORMATO NO. 17 CERTIFICACION DE CONTRATOS

PARA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA HABILITANTE.
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

Suministro e instalación de estructuras modulares para aulas educativas y/o

viviendas y/o baterias de baños y/o comedores 

CUMPLE

6.2.1. Clasificaci{on de contratos validos para acreditar experiencia (UNSPSC) 
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223 / 951316 / 951417 / 721526 / 302415

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2. Experiencia Habilitante CUMPLE

6.2.2. Experiencia Habilitante CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 

una (1.0) vez, el presupuesto oficial de la presente invitación, expresado en SMMLV  
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

VALOR ESTIMADO DE LA INVITACIÓN CERRADA PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Experiencia igual o superior a 1.602,64 SMMLV 3 3 CUMPLE HABILITANTE 1.602,64 6.923 CUMPLE CUMPLE

CONDICIÓN DEL 40%

INTEGRANTE 1 CUMPLE CUMPLE

No cumple

PONDERACIÓN CALIDAD

 SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO SOCICON SAS 

 SOCICON SAS  100%

ACREDITA (SI/NO) PUNTAJE

 SI                                                                                                         - 

                                                                                                                                                 6.923 

7.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

641 SMMLV por Integrante

OBSERVACIONES:

El Proponente incurre en la causal de rechazo establecida en el numeral 7.1 Verificación Aritmética "Los porcentajes del AIU no podrán superar los establecidos por el UG-FFIE" y el Proponente supera el Porcentaje de Administración establecido por la UG - FFIE

Suministro e instalación de estructuras modulares para aulas educativas y/o viviendas y/o baterias de 

baños y/o comedores 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

8.2.1. Propuesta Económica (Menor Precio) (89 Puntos)

1958,57 2851,48 2113,10

MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

HABILITANTE

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS

SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES 

VALENCIA ENCISO SOCICON SAS

SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES 

VALENCIA ENCISO SOCICON SAS
SOCICON SAS 

100% 100% 100%

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

1958,57 2851,48 2113,10

CUMPLE10/02/2014 22/12/2013 20/09/2009

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE16/05/2013 8/11/2012 20/02/2009

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Establecer Fecha de Inicio de los contratos:

Contratos ejecutados con entidades publicas o empresas privadas, en estado

terminado y/o liquidado a partir del 09 de enero de 1998.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

73 3 17

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

721210 951219 721214

AEIOTU FUNDACION CARULLA OIM OIM 

EL CONTRATISTA SE OBLIGA PARA CON EL

CONTRATANTE EN FORMA INDEPENDIENTE Y

CON PLENA AUTONOMIA DIRECTIVA,

ADMINISTRATAR TECNICA Y LABORALMENTE A

REALIZAR A TODO COSTO POR EL SISTEMA DE

PRECIO Y PLAZO GLOBAL FIJO LA CONSTRUCCION

DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL GALAPA

EN EL MUNICIPIO DE GALAPA ATLANTICO 

REALIZAR LA CONSTRUCCION DE AULAS Y

BATERIAS SANITARIAS EN SISTEMA ALTERNATIVO

EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADS EN LOS

MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE NORTE DE

SANTANDER 

ESTUDIOS DISEÑOS Y CONTRUCCIONES DE OBRAS

DE INFRAESTRUCTURA DE LA SEDE EDUCATIVA DE

SECUNDARIA EN EL MUNICIPIO DE ACANDI

CHOCO 

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

INVITACIÓN CERRADA No. 019 FFIE DE 2019

OBJETO: “Diseño, fabricación, ensamblaje e instalación de estructuras modulares provisionales para aulas educativas, baterías de baños y un comedor requeridos por el Fondo de Financiamiento de la Infraestructura Educativa – FFIE.

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES 

VALENCIA ENCISO SOCICON SAS

SOCICON SAS 

CUMPLE



PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100%

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2. Experiencia Habilitante CUMPLE

6.2.2.1 El Proponente diligenció el FORMATO NO. 17 CERTIFICACION DE CONTRATOS

PARA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA HABILITANTE.
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

Suministro e instalación de estructuras modulares para aulas educativas y/o

viviendas y/o baterias de baños y/o comedores 

CUMPLE

6.2.1. Clasificaci{on de contratos validos para acreditar experiencia (UNSPSC) 
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223 / 951316 / 951417 / 721526 / 302415

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2. Experiencia Habilitante CUMPLE

6.2.2. Experiencia Habilitante CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 

una (1.0) vez, el presupuesto oficial de la presente invitación, expresado en SMMLV  
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

VALOR ESTIMADO DE LA INVITACIÓN CERRADA PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Experiencia igual o superior a 1.602,64 SMMLV 3 3 CUMPLE HABILITANTE 1.602,64 2.924 CUMPLE CUMPLE

CONDICIÓN DEL 40%

INTEGRANTE 1 CUMPLE CUMPLE

Suministro e instalación de estructuras modulares para aulas educativas y/o viviendas y/o baterias de 

baños y/o comedores 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

INVITACIÓN CERRADA No. 019 FFIE DE 2019

OBJETO: “Diseño, fabricación, ensamblaje e instalación de estructuras modulares provisionales para aulas educativas, baterías de baños y un comedor requeridos por el Fondo de Financiamiento de la Infraestructura Educativa – FFIE.

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

INMOBOX COLOMBIA SAS

INMOBOX COLOMBIA SAS

CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

POLITECNICO GRAN COLOMBIANO POLITECNICO GRAN COLOMBIANO POLITECNICO GRAN COLOMBIANO

INSTALACION MONTAJE Y PUESTA EN

FUNCIONAMIENTO DE INSTALACION TEMPORAL

DE MODULOS AUTOPORTANTES 

OBRA PARA LA EXCAVACION Y CONSTRUCCION DE

CIMENTACION PARA LA REUBICACION DE

CONTENEDORES MODULARES DE ASESORIAS

ACADEMICAS DEL PARQUEADERO A LUGAR DE

DESTINO

OBRA CIVIL DE CONSTRUCCION DE AULA EN LA

SEDE DE LA UNIVERSIDAD PARA ESTACION DE

MONITOREO EN SISTEMA MODULAR

CONTENEDOR MODIFICADO TOTALMENTE

EQUIPADO CON SISTEMA ELECTRICO, CUBIERTA

TRANSITABLE Y SOBRE FACHADA EN SUPERBOARD 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

721211 721211 721211

3 2 1

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos:

Contratos ejecutados con entidades publicas o empresas privadas, en estado

terminado y/o liquidado a partir del 09 de enero de 1998.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE28/02/2019 3/11/2018 9/08/2018

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE8/08/2018 7/10/2018 12/07/2018

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

2870,09 34,94 19,45

MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

HABILITANTE

INMOBOX COLOMBIA SAS INMOBOX COLOMBIA SAS INMOBOX COLOMBIA SAS

100% 100% 100%

2870,09 34,94 19,45

INMOBOX COLOMBIA SAS 100%

7.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

641 SMMLV por Integrante

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS

8.2.1. Propuesta Económica (Menor Precio) (89 Puntos)
PONDERACIÓN CALIDAD ACREDITA (SI/NO) PUNTAJE

 INMOBOX COLOMBIA SAS  SI                                                                                                    100 

                                                                                                                                                 2.924 

OBSERVACIONES:

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5


